
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 1062/2021/SEMA/MT

Designa Servidores para atuarem como Fiscais Requisitantes do Contrato nº 015/2017.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 71, inciso IV,
da Constituição Estadual e do art. 3º, da Lei Complementar nº 612, de 28 de janeiro de 2019, que dispõe sobre a
organização administrativa do Poder Executivo Estadual;

Considerando as competências atribuídas ao Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente, através da Portaria nº
73/2019, publicada no D. O. E de 29/01/2019.

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores indicados na CI nº 098/STI/SAAS/2021 para, sem prejuízo de suas atribuições, exercerem
respectivamente os cargos de Fiscal Requisitante Titular e Fiscal Requisitante Substituto na localidade da GERÊNCIA DE
FAUNA SILVESTRE (BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR AMBIENTAL-VG), do Contrato nº 015/2017, com efeitos
retroativos a 17/09/2021. O Anexo Único completo passa vigorar conforme apresentado nesta Portaria.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cuiabá, 26 de outubro de 2021.

Alex Sandro Antônio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

(original assinado)

Anexo Único

Nº Contrato Contratada Data da
Publicação

Local de
Prestação
de Serviço

Fiscal
Requisitante Fiscal Técnico Fiscal

Administrativo

015/2017 OI S/A 29/08/2017 SEDE

Fiscal
Titular:
Karla
Regina
Silva

Fiscal
Substituto:
Nilma de
Oliveira

Faria

Titular: Marcelo
Monteiro da Silva.
Substituto: Hortêncio
Paro Junior.

Titular:
Suilene da
Costa
Campos

Substituto:
Danilo
Domingos
Xavier

DEPÓSITO SEMA-
DISTRITO INDUSTRIAL

Titular: Marcelo
Campos Caxeiro

Substituto: Bruno
Saturnino do
Nascimento

Titular:
Marcelo
Monteiro
da Silva.

Substituto:
Hortêncio
Paro Junior

Titular:
Suilene da
Costa
Campos

Substituto:
Danilo
Domingos
Xavier

DIRETORIA DE UNIDADE
DE TANGARÁ DA SERRA;

RONDONÓPOLIS;



CÁCERES;

SINOP;

ALTA FLORESTA;

GUARANTÃ DO NORTE;

BARRA DO GARÇAS;

JUÍNA e

CONFRESA

Fiscal Titular:
Karla Regina
Silva

Fiscal Substituto:
Nilma de Oliveira

Faria

Titular:
Marcelo
Monteiro
da Silva.

Substituto:
Hortêncio
Paro Junior

Titular:
Suilene da
Costa
Campos

Substituto:
Danilo
Domingos
Xavier

PARQUE MÃE BONIFÁCIA

PARQUE MASSAIRO

OKAMURA

PARQUE ZÉ BOLO FLO

Titular: Elder
Antunes

Substituto:
Milena Ferrari

Titular:
Marcelo
Monteiro
da Silva

Substituto:
Hortêncio
Paro Junior

Titular:
Suilene da
Costa
Campos

Substituto:
Danilo
Domingos
Xavier

GERÊNCIA DE FAUNA
SILVESTRE (BATALHÃO DE
POLÍCIA MILITAR
AMBIENTAL-VG)

Titular: Felipe
Cursine da
Fonseca

Substituto:
Fernando
Rogério
Domingos de
Siqueira

Titular:
Marcelo
Monteiro
da Silva

Substituto:
Hortêncio
Paro Junior

Titular:
Suilene da
Costa
Campos

Substituto:
Danilo
Domingos
Xavier

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 8138e101

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8138e101

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T23:32:28-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




